令和８年２月 25日

会 員 各 位

公益社団法人新潟県薬剤師会

会長 荻野 構一

「保険薬局研修会」の開催について（ご案内）

 平素より当会会務にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

この研修会では、本年６月１日から施行予定の令和８年度調剤報酬改定に係る講演を予定してい

ます。薬局に患者・地域住民へより質の高い医療・調剤の提供が求められている状況下、今回改定内

容に至った経緯等も含めて理解を深めていただける機会ですので、ぜひともご受講ください。なお、

ご参加に当たっては、必ず事前にお申込みくださいますようお願いいたします。

１ 開催日時 令和８年４月 19日（日）14時 30分～16時 30分

２ 開催方法 集合研修及び Zoomウェビナーによる Web研修（ハイブリッド型研修）

３ 会  場 新潟ユニゾンプラザ ４階 大研修室

（新潟市中央区上所２丁目２−２  TEL 025-281-5511）

４ 研修内容 講演「令和８年度調剤報酬改定と今後薬剤師の果たすべき役割について」

講師 厚生労働省保険局医療課 清原 宏眞 薬剤管理官

５ 参 加 費 会  員 無料

会員以外 3,300円（税込）

６ 定  員 集合研修 70名、Web研修 490名（先着順）

７ 申込方法 日薬プラットフォームにて、４月３日（金）までにお申し込みください。

URL：https://x.gd/TjePM        URL：https://x.gd/Blylr

※薬剤師以外で参加希望される方、プラットフォームによる申込みが難しい場合

はお問い合わせください。

８ そ の 他 ・日本薬剤師研修センターの研修認定薬剤師制度の１単位が付与される予定です。

 会場受講者で単位付与を希望される場合は、自身の PECSの QRコードをご持参く

ださい。また、単位の交付にあたっては本人確認をさせていただきます。

・当研修会は後日オンデマンド配信を予定しています（単位付与対象外）。

・参加費入金後、キャンセル･欠席等の自己都合に起因する返金はしませんのでご

了承ください。

・プロフェッショナルスタンダードでは主に「５．法律制度の遵守」に該当します

・JPALS研修会コードは「15-2026-0001-101」です。

受講者案内用の実践記録 URL：

https://www.jpals.jp/practice/add?workshop_code=15-2026-0001-101

※こちらの URLからアクセスし JPALSにログインすると、研修会コードの内容が

入力された状態での実践記録入力画面が表示されますのでご利用ください。

９ 問 い合 わせ 新潟県薬剤師会事務局 峰田、岡田（TEL 025-281-7730）

記

Web 受講希望

申込用 QR➡
会場受講希望

申込用 QR➡